**R. P. Valerii Reginaldi Bvrgvndi Seqvani E Societ: Iesv,  
Praxis Fori Poenitentialis**

Ad Directionem Confessarii, In Vsv Sacri sui muneris ...

**Regnault, Valère <1543-1623>**

**Mogvntiæ, 1617**

Cap. 48. De obligationibus & actionibus quæ oriuntur ex pignore, ac cuius  
sit damnum, deq; modo quo finitur,

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78477](#)

pro administratione bonorum pupilli, & bona curatoris pro administratione bonorum minoris. Quod pari ratione dicendum est de bonus. Prælati pro administratione mala bonorum Ecclesiæ, ex Panor. ad Cap. Ex literis, de pignorib. nu. ii. quia Ecclesia æquiparatur minori, ex Cap. i. De in integr. restitut.

583.

Tertio, ex lege Si mater. Cod. In quibus causis pignus tacite contrahitur; si mater suscepta liberorum tutela, secundo nupferit, antequam aut idem liberis fecerit tutorem ordinari, aut persoluerit, quod eis debetur ratione tutela gestæ; tam bona ipsius, quam secundi illius mari- tis, sunt tacite hypothecata idem liberis.

Quarto, ex lege i. Cod. Communia delegatis; tacita hypotheca contrahitur in bonis testatoris, pro piis legatis ab ipso factis.

Quinto, ex lege Si tutor. Cod. De seruo pignori dato manumissio; resempta pecunia pupilli, aut minoris, sive illis tacite obligata.

Sexto, ex lege Cum oportet. Cod. De bonis, quæ liberi, &c. bona patris tacite obligantur filiis pro horum rebus aduentitiis, quarum ille haber administrationem; quia licet vsum fructum habeat; dominum tamen est penes filios.

Septimo, ex lege Hac dictali. Cod. De secundis nuptiis; si pater, vel mater secundum matrimonium contrahat, omnia bona ipsius sunt tacite obligata filiis prioris matrimonii, pro bonis quæ defunctus parens illis reliquit.

Octavo, ex lege Secunda. Cod. In quib. caus. pignus, &c. bona illius, qui contrahit cum fisco, sunt eidem tacite hypothecata, vt & pro tributa eidem solvendo, ex precedente lege prima; bona item illius, qui cedula habet ab ipso fisco veccialia, aut tributa, ex lege Si cu pecuniam. Cod. De priuilegio fisci. Non contrahi autem hypothecam tacitam, si quis propter delictum debeat fisco pecuniariam paenam, habetur ex lege Eorum. Cod. De iure fisci.

Nono, ex lege Interdum, ff. Qui potiores, in pignore; is qui pecuniam mutauit ad reficiendam, vel armadam nauem, habet tacitam hypothecam in eadem nau; non autem si mutauerit ad emendam, vt locis citatis habent Hostiensis, & Sylvestri.

Idem iudicium esse, de eo qui mutuam dedit pecuniā in restitutionera, seu redificationem ædificij, habetur ex lege i. ff. In quib. causis pignus, &c.